
PÁGINA 1                                            04 DE MAIO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XI                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE,  04 DE MAIO DE 2017                       Nº 082

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO PORTARIA Nº 245/2017-A.P., de 03 de Maio de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 
de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o inciso X, do Art. 45, da lei 
Orgânica Municipal, Art.40 e Incisos, da Lei Complementar 053/2009:

RESOLVE: desligar do Serviço Público Municipal, a servidora MALVINA 
DOS SANTOS OLIVEIRA, Matrícula nº 4839, Auxiliar de Serviços Gerais, do Quadro 
de Pessoal desta Prefeitura, tendo em vista a sua aposentadoria com data de inicio 
fixada em 01.05.2017, pela Portaria nº 023/2017-IPREV, conforme Comunicado de 
Concessão de Aposentadoria do Instituto de Previdência Social de São Gonçalo do 
Amarante/RN - IPREV.    

Paulo Emídio de Medeiros
PREFEITO MUNICIPAL

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 246/2017-A.P., de 03 de Maio de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 
de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o inciso X, do Art. 45, da lei 
Orgânica Municipal, Art.40 e Incisos, da Lei Complementar 053/2009:

 RESOLVE: desligar do Serviço Público Municipal, a servidora MARIA 
VERALÚCIA DO NASCIMENTO, Matrícula nº 5413, Professora, do Quadro de Pessoal 
do Magistério desta Prefeitura, tendo em vista a sua aposentadoria com data de inicio 
fixada em 01.05.2017, pela Portaria nº 025/2017-IPREV, conforme Comunicado de 
Concessão de Aposentadoria do Instituto de Previdência Social de São Gonçalo do 
Amarante/RN - IPREV.    

Paulo Emídio de Medeiros
PREFEITO MUNICIPAL

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 247/2017-A.P., de 03 de Maio de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 
de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o inciso X, do Art. 45, da lei 
Orgânica Municipal, Art.40 e Incisos, da Lei Complementar 053/2009:

RESOLVE: desligar do Serviço Público Municipal, a servidora MARIA DE 
FÁTIMA PEREIRA DE MIRANDA SILVA, Matrícula nº 6111, Professora, do Quadro de 
Pessoal do Magistério desta Prefeitura, tendo em vista a sua aposentadoria com data 
de inicio fixada em 01.05.2017, pela Portaria nº 026/2017-IPREV, conforme 
Comunicado de Concessão de Aposentadoria do Instituto de Previdência Social de 
São Gonçalo do Amarante/RN - IPREV.    

Paulo Emídio de Medeiros
PREFEITO MUNICIPAL

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONVOCAÇÃO

Em respeito à decisão Judicial proferida pela 1º Vara Civil da Comarca de São Gonçalo 
do Amarante, convocamos a Sra JULIANA PATRICIA DA SILVA CASTRO, para exercer 
o cargo de Psicóloga nesta Prefeitura.

Portaria nº 242/17, 03 de Maio de 2017.

 

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, notadamente aquelas deferidas pela Lei Complementar nº 72/1999, 

artigo 123, autoridade competente,

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar a abertura de Processo Administrativo, com base no 

pedido do Memorando nº 1.113/2017-SME, advindo da Secretaria Municipal de 

Educação, encaminhando a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, para 

apurar possíveis irregularidades ocorridas na Escola Djalma Marinho.

 Art. 2º - O Processo Administrativo terá prazo de 60 (sessenta) dias para 

ser concluído, devendo seu procedimento seguir o rito traçado no Estatuto dos 

Servidores Públicos Municipais – Lei Complementar nº 072/99.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

 

Miguel Rodrigues Teixeira

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 243/2017-A.P., de 03 de Maio de 2017.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 

de suas atribuições legais, e tendo em vista o Estatuto do Servidor (a) do Município, em 

consonância com o que consta do Processo nº 568/2017-SEMA:

 RESOLVE: exonerar a pedido, a servidora LUCINEIDE SILVA DOS 

SANTOS, Matrícula 11276, Professora do 1º ao 5º Ano, do Quadro de Pessoal do 

Magistério desta Prefeitura, nos termos da legislação vigente que rege a matéria, 

retroagindo os seus efeitos à partir de 02 de Maio do corrente ano. 

Paulo Emídio de Medeiros

PREFEITO MUNICIPAL

Miguel Rodrigues Teixeira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

  PORTARIA Nº 244/2017-A.P., de 03 de Maio de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o inciso X, do Art. 45, da lei Orgânica 

Municipal, Art.40 e Incisos, da Lei Complementar 053/2009:

RESOLVE: desligar do Serviço Público Municipal, a servidora MARIA DAS DORES DE 

SOUZA LIRA, Matrícula nº 3543, Auxiliar de Serviços Gerais, do Quadro de Pessoal 

desta Prefeitura, tendo em vista a sua aposentadoria com data de inicio fixada em 

01.05.2017, pela Portaria nº 022/2017-IPREV, conforme Comunicado de Concessão 

de Aposentadoria do Instituto de Previdência Social de São Gonçalo do Amarante/RN - 

IPREV.    

Paulo Emídio de Medeiros

PREFEITO MUNICIPAL

Miguel Rodrigues Teixeira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PÁGINA 2                                            04 DE MAIO DE 2017

Prestação de Serviços para atender à necessidade temporária de excepcional 

interesse público, com início e fim de vigência, bem como termo de adesão ao 

Programa, repete-se, obedecendo à ordem de classificação.

Serão exigidos os seguintes documentos: 

a) RG, CPF e Título Eleitoral, cópia do PIS ou PASEP; 

b) Certificado de reservista, para o caso do candidato do sexo masculino;

c) Diploma ou Certificado de Ensino Superior, ou Atestado de Conclusão e Histórico 

Escolar, ou ainda declaração que é Graduando – para os casos que o edital exige; 

d) Informações de conta corrente em nome do candidato classificado;

e) Comprovante de residência; 

f) Certidão Negativa Criminal de 1° e 2° Grau;

g) Declaração de regularidade com a Justiça Eleitoral; 

h) 2 fotos 3x4 e

i) declaração e anexo preenchida e assinada pelo candidato.

Não poderão fazer parte do Programa aqueles candidatos que já possuam cargos 

públicos e que a adesão ao Programa represente acúmulo de cargos; resulte na 

incompatibilidade de horários ou ainda que caracterize os impedimentos legais de 

contratação com o setor público. 

ABEL SOARES FERREIRA

Secretário Municipal de Educação

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO PARA CADASTRO DE RESERVA DE PROFESSORES 

TEMPORÁRIOS PARA O PROGRAMA NOVO MAIS EDUCAÇÃO – MEDIADORES E 

FACILITADORES – EDITAL N° 07/2017/SME

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE SÃO GONÇALO DO 

AMARANTE – RN, no uso das suas atribuições legais, considerando a conclusão de 

todas as etapas do Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de Reserva de 

Professores Temporários para o programa Novo Mais Educação – Mediadores e 

Facilitadores, para atender ao Edital n° 007/2017/SME-SGA, realizado em uma única 

etapa: análise curricular de caráter eliminatório e classificatório; considerando o 

relatório final apresentado pela Comissão Geral do Concurso; considerando a 

publicação da relação de todos os candidatos classificados ou não; considerando o 

resultado da análise dos recursos; CONVOCA, os candidatos classificados na lista de 

cadastro de reserva do Processo Seletivo, abaixo relacionados, para comparecerem, 

nos dias 08 e 09 de maio do anos em curso, nos horários de 08h às 11:30h e das 14h às 

16:30h, à(s) Sede(s) da(s) Escola(s) para a qual foram classificados e convocados.

O não comparecimento do candidato convocado dentro do prazo estabelecido neste 

Edital caracterizará sua desistência e implicará na imediata convocação do candidato 

classificado na sequência.

O candidato deverá comparecer portando original e uma xerox dos documentos 

relacionados abaixo.  Este momento com a Direção da Escola é para que tomem 

conhecimento e selecionem os horários, dias e turmas disponíveis na(s) Escola(s), de 

acordo com o cargo para qual foi convocado, obedecendo a ordem e classificação.

Após esta etapa, haverá nova convocação para a assinatura do respectivo contrato de 

 

 

 
 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE VINCULO

 (Conf. Art. 37, da Constituição Federal)

 

 

Eu, ____________________________________________________________________, brasileiro (a), 

______________________, portador (a) da identidade nº______________________ e CPF nº ___________________, 

residente e domiciliado à
 

_________________________________________________________________________________________________

_____________  

DECLARO sob as penas da lei que não possuo vínculo com serviço público, que se constitua acúmulo de cargo ilícito, 

conforme previsto na Constituição Federal de 1988, de maneira que inexiste impedimento de qualquer ordem para firmar 

contrato temporário e Termo de Adesão ao Programa Novo Mais Educação .
 

A Presente declaração é a expressão da verdade, sob pena de estar incluso (a), o declarante, no Art. 299 do Código 

Penal.
 

São Gonçalo do Amarante /RN em _____/______/__________. 

 

 

 

 

Assinatura do Declarante

 

EXECUTIVO/EDUCAÇÃO



PÁGINA 3                                            04 DE MAIO DE 2017

 

ESCOLA MUNICIPAL 1º DE MAIO 

MÚSICA /BANDA/CANTO CORAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR RENER FRAGA DA COSTA 

14/05/1978 

12 50 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

KARATE 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º DANILO VICENTE SOARES DA SILVA 146 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

ARTESANATO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR SEVERINA DJANILDA RODRIGUES 

DO NASCIMENTO VERAS 

02/06/72 

138 250 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

2º LUGAR MARIA DE FATIMA DA SILVA GOMES 

VICTOR 

13/02/1974 

31 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

3º LUGAR MARGARETE MOREIRA DANTAS 

11/01/60 

184 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR KALINE  KLEIDE DE OLIVEIRA 

05/08/86 

162 200 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

2º LUGAR CLÍCIA VALERIA LIMA DE FRANÇA 

SILVA 

17/07/83 

68 150 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

3º LUGAR MARIA STHELA DA SILVA 

31 ANOS 

 

79 150 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

4º LUGAR MARIA VANDERLEIA DE SOUSA 

LIMA 

25/03/72 

169 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

     



PÁGINA 4                                            04 DE MAIO DE 2017

5º LUGAR MARIA DIVAMAR BASÍLIO DE 

FREITAS 

13/01/73 

133 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

6º LUGAR REGINA APOLIANA COSTA DE 

AZEVEDO CHIANCA 

07/03/83 

86 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

7º LUGAR ANA KAROLINY CÂNDIDO DA SILVA  

26/05/94 

149 50 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

ESCOLA MUNICIPAL AILDO MENDES 

DESENHO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR MAGNO IVO DO NASCIMENTO 

14/02/83 

53 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

2º LUGAR MARIA MICELLY VICENTE BESERRA  

25/06/92 

171 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

3º LUGAR JOSÉ GENILSON SILVA DE ARAÚJO 

JUNIOR 

21/08/1998 

113 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

FUTEBOL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR CLECIO JOSÉ DA SILVA 

09/01/66 

99 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

CAPOEIRA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR ANTÔNIO MARCOS DA SILVA 

07/10/1976 

26 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR MARIA MICELLY VICENTE BESERRA  

25/06/92 

171 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

 

 

 



PÁGINA 5                                            04 DE MAIO DE 2017

ESCOLA MUNICIPAL ALFREDO MESQUITA 

MEDIADOR EM LÍNGUA PORTUGUESA 6º AO 9º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR RITA SANTOS DE FIGUEIREDO DO 

ALBUQUERQUE 

08/04/68 

 

119 150 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

MEDIADOR EM MATEMÁTICA – 6º AO 9º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR ERINALDO RODRIGUES 

23/03/82 

145 50 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

INICIAÇÃO À MÚSICA/BANDA/CANTO CORAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR FABRÍCIO DE ALMEIDA PEREIRA 

11/03/96 

163 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

KARATÊ 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR FABRÍCIO DE ALMEIDA PEREIRA 

11/03/96 

163 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

EDUCAÇÃO PATRIMONIAL 

1º LUGAR RITA SANTOS DE FIGUEIREDO DO 

ALBUQUERQUE 

08/04/68 

 

119 150 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

2º LUGAR PAULA POLLYANNA RODRIGUES 

GOMES 

12/10/82 

 

120 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

3º LUGAR HALLEF ANTHONY DA COSTA FLOR 

15/09/84 

52 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

4º LUGAR FRANCISCA DAS CHAGAS  MATIAS 

DE LIMA COUTINHO 

14/02/76 

123 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 



PÁGINA 6                                            04 DE MAIO DE 2017

 

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR JÉSSICA DE SOUZA COSTA 

02/10/94 

06 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

ESCOLA MUNICIPAL BENIGNA SILVA 

DANÇA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

JUDÔ 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

ARTESANATO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR GERLANE MARIA DE SOUSA 

19/01/1981 

36 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

2º LUGAR HALLEF ANTHONY DA COSTA FLOR 

15/09/84 

52 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

3º LUGAR JOANA D'ARC CAMARA 

20/01/71 

83 50 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR JACICLÉIA BRAS EVANGELISTA 

21/04/78 

57 150 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

2º LUGAR RAIMUNDA ANTÔNIA P. FERREIRA 

21/10/1972 

40 50 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

 

 

 

 



PÁGINA 7                                            04 DE MAIO DE 2017

ESCOLA MUNICIPAL COSMO ALVES 

DANÇA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO 

CANDIDATO 

NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR EMILY LAYANNE 

LUCAS DA SILVA 

11/11/95 

150 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME 

EDITAL 

2º LUGAR FABRÍCIO DE 

ALMEIDA PEREIRA 

11/03/96 

163 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME 

EDITAL 

CAPOEIRA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO 

CANDIDATO 

NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR EMANUEL PEREIRA 

DE MELO 

24/06/81 

186 50 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME 

EDITAL 

INICIAÇÃO À MÚSICA/BANDA/CANTO CORAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO 

CANDIDATO 

NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO 

CANDIDATO 

NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR EMILY LAYANNE 

LUCAS DA SILVA 

11/11/95 

150 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME 

EDITAL 

ESCOLA MUNICIPAL CANTINHO DO SABER 

DESENHO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR SEVERINA DJANILDA RODRIGUES DO 

NASCIMENTO VERAS 

02/06/72 

138 250 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME 

EDITAL 

2º LUGAR MIGUEL NERY SANTOS SILVA  

01/02/82 

173 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME 

EDITAL 

3º LUGAR JOSÉ GENILSON SILVA DE ARAÚJO 

JUNIOR 

21/08/1998 

113 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME 

EDITAL 



PÁGINA 8                                            04 DE MAIO DE 2017

FUTEBOL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

CAPOEIRA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1ºLUGAR JOÃO MARCOS CERQUEIRA DA SILVA 

21/08/93 

102 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME 

EDITAL 

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1ºLUGAR ELIANE BORGES CAMILO DA COSTA 

29/09/68 

62 150 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME 

EDITAL 

2º LUGAR SILVANETE COTA DO NASCIMENTO 

DE MACEDO 

10/07/77 

180 50 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME 

EDITAL 

CEMEF 

MEDIADOR EM LÍNGUA PORTUGUESA 6º AO 9º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

MEDIADOR EM MATEMÁTICA – 6º AO 9º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

INICIAÇÃO À MUSICA/BANDA/CANTO CORAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

FUTEBOL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR GILBERT LOUIS RIGON 

31/08/84 

182 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

2º LUGAR DIOGO SOARES CANDIDO DO 

COUTO08/03/91 

166 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 



PÁGINA 9                                            04 DE MAIO DE 2017

DANÇA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR MICHAEL FREITAS DO 

NASCIMENTO 

19/10/93 

41 50 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

ESCOLA MUNICIPAL CLEUSA APARECIDA 

INICIAÇÃO À MÚSICA/BANDA/CANTO CORAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR JOÃO CARLOS PATRÍCIO 

DA SILVA 

01/07/92 

148 00 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

FUTEBOL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

DANÇA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR KELIANE DUARTE LIMA DA 

SILVA 

14/02/89 

137 00 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR ANA PAULA MARQUES 

CORTES 

20/07/80 

93 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

2 º LUGAR ELIENE MARIA DE ARAÚJO 

VARELLA 

22/07/80 

75 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

3 º LUGAR JANIELE PEREIRA DA 

SILVA 

08/06/84 

129 100 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

4 º LUGAR JANAÍNA ARAÚJO DE 

OLIVEIRA 

22/04/87 

108 100 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

 



PÁGINA 10                                            04 DE MAIO DE 2017

ESCOLA MUNICIPAL DAMIÃO JANUÁRIO 

INICIAÇÃO À MÚSICA/BANDA/CANTO CORAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR JORVAN NILSON PEREIRA 

PAULINO 

19/10/81 

197 100 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

FUTEBOL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR EMANUEL PEREIRA DE 

MELO 

24/06/81 

198 100 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

2º LUGAR EMANUEL PEREIRA DE 

MELO 

24/06/81 

186 50 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

LEITURA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR LUCAS RAFAEL DA SILVA 

12/02/93 

08 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

2º LUGAR HALLEF ANTHONY DA 

COSTA FLOR 

15/09/84 

52 100 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

3º LUGAR MARIA LURDIERTE SILVA DE 

ARAÚJO 

28/08/89 

200 100 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR ARIANE PAZ LEITE  

06/08/79 

199 200 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

 

ESCOLA MUNICIPAL DJALMA MARINHO 

FUTEBOL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     



PÁGINA 11                                            04 DE MAIO DE 2017

KARATÊ 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR ISAC GERMANO 

16/10/88 

192 200 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

2º LUGAR FÁBIO SOUZA MATIAS 

16/03/95 

152 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

INICIAÇÃO À MÚSICA/BANDA/CANTO CORAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR MARIA DA CONCEIÇÃO TAVARES 

PINHEIRO DE MOURA 

20/01/77 

118 200 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

2 º LUGAR ELISANDRA OLIVEIRA DA SILVA 

15/05/1982 

 

27 200 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

3 º LUGAR ILANNE ESTER LEANDRO LIMA 

03/09/85 

 

132 200 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

4 º LUGAR VERÔNICA DA LUZ DA SILVA 

ANDRADE 

08/06/1981 

38 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

 

ESCOLA MUNICIPAL DOM JOAQUIM 

MEDIADOR EM LÍNGUA PORTUGUESA 6º AO 9º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR ELISÂNGELA MARCELINO GOMES 

10/02/85 

144 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

MEDIADOR EM MATEMÁTICA – 6º AO 9º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 



PÁGINA 12                                            04 DE MAIO DE 2017

1º LUGAR LOUIS ARTUR MACHADO 

BEZERRA DO NASCIMENTO 

02/05/95  

167 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

INICIAÇÃO À MÚSICA/BANDA/CANTO CORAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR PAULO VINICIUS SOUSA FELIX DA 

SILVA 

31/05/99 

178 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

FUTEBOL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR DIOGO SOARES CANDIDO DO 

COUTO 

08/03/91 

166 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

2º LUGAR GILDEMBEG CARVALHO DE 

OLIVEIRA 

08/07/92 

165 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

3º LUGAR JEAN GUSTAVO DE SÁ A. 

BEZERRA 

07/06/95 

154 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

DANÇA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR FERNANDA LINHARES DE 

ARAÚJO 

17/05/87 

109 200 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

 

ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO POTIGUAR 

FUTESAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR MARCOS SOARES DOS 

SANTOS 

05/04/1973 

13 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 



PÁGINA 13                                            04 DE MAIO DE 2017

2º LUGAR ALEX VICTOR DE LIMA SILVA 

29/05/93 

95 100 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

TEATRO/PRÁTICA CIRCENCE 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR MARIA STHELA DA SILVA 

31 ANOS 

79 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

2º LUGAR FRANCISCO FRANCIMAR DOS 

SANTOS SILVA 

10/11/93 

55 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

KARATÊ 

1º LUGAR FÁBIO SOUZA MATIAS 

16/03/95 

152 100 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR MARIA DE LOURDES 

SILVESTRE DA ROCHA 

20/06/58 

 

90 200 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

2º LUGAR MARINALVA PEREIRA DA SILVA 

OLIVEIRA 

03/02/69 

67 200 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

3º LUGAR LUCINEIDE DE SOUZA 

20/04/1971 

04 200 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

4º LUGAR MARCOS SOARES DOS 

SANTOS 

05/04/1973 

13 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

 

ESCOLA MUNICIPAL GENÉSIO CABRAL 

MEDIADOR EM LÍNGUA PORTUGUESA 6º AO 9º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR WANDA STEFÂNIA ALVES VIANA 

BENTO 

15/09/75 

94 250 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

2º LUGAR JANAINA DA NOBREGA BARRETO 50 250 COMPARECER À ESCOLA 



PÁGINA 14                                            04 DE MAIO DE 2017

11/02/84 SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

MEDIADOR EM MATEMÁTICA – 6º AO 9º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR ROSEILZA SANTOS DE LIMA 

16/05/76 

114 200 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

2º LUGAR GUTEMBERG AFONSO CORREIA 

DA SILVA 

28/03/88 

51 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

TAEKWONDO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR ANA PAULA DA SILVA 

05/10/82 

59 200 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

2º LUGAR ANDRÉ LUIZ DA SILVA 

16/09/83 

128 200 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

TEATRO/PRÁTICA CIRCENCE 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR ALIETE LEONARDO DE SOUZA 

TEIXEIRA 

23/01/74 

89 150 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

DANÇA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR ANA PAULA DA SILVA 

05/10/82 

59 200 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

2º LUGAR LEONARDO SIQUEIRA DA SILVA 

10/02/96 

175 50 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR DANIELLE YASMIN DA SILVA 

FONSECA 

11/12/1988 

20 300 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

2º LUGAR FERNANDA LINHARES DE 

ARAÚJO 

109 200 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 



PÁGINA 15                                            04 DE MAIO DE 2017

17/05/87 

3º LUGAR ELISANGELA DE CARVALHO 

OLIVEIRA NASCIMENTO  

12/01/77 

45 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

4º LUGAR VERÔNICA DA LUZ DA SILVA 

ANDRADE 

08/06/1981 

38 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

 

ESCOLA MUNICIPAL IVANALDO DE FRANÇA LIMA 

INICIAÇÃO À MÚSICA/BANDA/CANTO CORAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

FUTEBOL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR ERIVALDO CACHIADO DA SILVA 

13/07/86 

141 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

CINE CLUBE 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR GENILUCE LAIS DE PAULA 

ARAÚJO 

05/11/90 

 

112 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

2º LUGAR FRANCISCA DAS CHAGAS  MATIAS 

DE LIMA COUTINHO 

14/02/76 

 

123 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

3º LUGAR MARCELO GOMES AMARO 

03/09/82 

 

188 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

  



PÁGINA 16                                            04 DE MAIO DE 2017

 

ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM INÊS 

MEDIADOR EM LÍNGUA PORTUGUESA 6º AO 9º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

MEDIADOR EM MATEMÁTICA – 6º AO 9º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

DANÇA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR MARIA DA CONCEIÇÃO VARELA 

BANDEIRA 

17/12/78 

100 200 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

2º LUGAR LEILSON DO NASCIMENTO FELIX 

17/08/98 

176 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

FUTEBOL 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR RAIMUNDO DE LIMA BEZERRA  

07/11/69 

153 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

2º LUGAR JOSUÉ EUFRÁSIO SILVA DE 

OLIVEIRA 

23/05/90 

155 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

TEATRO/PRÁTICA CIRCENCE 

1º LUGAR WILDMA DE OLIVEIRA 

18/10/84 

183 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

2º LUGAR LEILSON DO NASCIMENTO FELIX 

17/08/98 

176 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

3º LUGAR PAULO VINICIUS SOUSA FELIX DA 

SILVA 

31/05/99 

178 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 



PÁGINA 17                                            04 DE MAIO DE 2017

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR MARIA DA CONCEIÇÃO VARELA 

BANDEIRA 

17/12/78 

100 200 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

2º LUGAR MARIA HELENA DO NASCIMENTO 

18/05/80 

101 150 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

3º LUGAR AUXILIADORA ABREU FERREIRA 

12/05/86 

104 150 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

4º LUGAR LILIANE BEZERRA DA SILVA 

23/08/85 

103 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

 

ESCOLA MUNICIPAL JESSICA DÉBORA 

MEDIADOR EM LÍNGUA PORTUGUESA 6º AO 9º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

MEDIADOR EM MATEMÁTICA – 6º AO 9º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR IRIS MAXIMO BARBOSA 

16/12/79 

87 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

DANÇA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

FUTSAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR FRANCISCO CESAR GOMES 

DA SILVA 

05/01/85 

117 50 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

PINTURA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR GERLANE MARIA DE SOUSA 

19/01/1981 

36 100 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 



PÁGINA 18                                            04 DE MAIO DE 2017

2º LUGAR THAILANNE RAMOS DA 

SILVA 

23/01/91 

151 00 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

 

ESCOLA MUNICIPAL JONAS ESCOLÁSTICO DE NORONHA 

MEDIADOR EM LÍNGUA PORTUGUESA 6º AO 9º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR LUZIA SOUSA DE LIMA DANTAS 

14/09/1970 

34 200 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

2º LUGAR GUTEMBERG AFONSO CORREIA 

DA SILVA 

28/03/88 

51 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

MEDIADOR EM MATEMÁTICA – 6º AO 9º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR GEORGE MIRANDA DUARTE DE 

PAULO 

28/05/84 

191 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

FUTSAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR FRANCISCO SANTESSON FONTES 

03/03/76 

92 250 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

HANDEBOL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR MILKA LUIZA ESTELITO DE SOUZA 

06/01/65A 

  

91 50 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

2º LUGAR PEDRO VITOR DA SILVA LIMA 

04/04/97 

96 50 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

3º LUGAR AMANDA KAROLAYNE ANDRADE 10 50 COMPARECER À ESCOLA 



PÁGINA 19                                            04 DE MAIO DE 2017

DA SILVA 

11/05/1998 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

INICIAÇÃO À MUSICA/BANDA/CANTO CORAL 

1º LUGAR GEORGE MIRANDA DUARTE DE 

PAULO 

28/05/84 

191 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR FRANCISCA IVONE OLIVEIRA DA 

SILVEIRA CARDOSO 

05/09/1966 

35 150 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

2º LUGAR MARTA MARIA GOMES SILVA 

05/09/65 

85 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

3º LUGAR LUCINETE PEDRO DE SOUZA  

12/07/1988 

15 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

4º LUGAR FLAVIA BEZERRA JUVÊNCIO 

 

174 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

 

ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ FRANCISCO DA COSTA 

ARTESANATO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR MARLI ROQUE DE AZEVEDO 

24/01/74 

147 50 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

DANÇA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR MARLENE FÉLIX PEREIRA 

GONDIM 

16/12/1979 

32 200 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

INICIAÇÃO À MUSICA/BANDA/CANTO CORAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR FRANCINALDO MACEDO DE 

ANDRADE 

06/01/1987 

25 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 



PÁGINA 20                                            04 DE MAIO DE 2017

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR MARLENE FÉLIX PEREIRA 

GONDIM 

16/12/1979 

32 200 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

2º LUGAR IOLANDA LEONARDO DE 

SOUSA TEIXEIRA 

31/10/75 

48 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

 

ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ JOAQUIM SOBRINHO 

DANÇA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

FUTEBOL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR DOUGLAS DE MELO SILVA 

22/05/92 

194 50 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

CAPOEIRA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR RUAM CARLOS OLIVEIRA DA 

SILVA 

26/11/96 

201 00 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR CESIA DE MELO 

EUFLAUSINO 

22/05/89 

195 100 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

2º LUGAR NATALY ANDRADE 

CASSIMIRO DANTAS 

22/04/94 

196 00 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

 

ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ HORÁCIO 

CAPOEIRA 



PÁGINA 21                                            04 DE MAIO DE 2017

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR JOÃO MARCOS CERQUEIRA 

DA SILVA 

21/08/1993 

17 200 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

FUTSAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR FRANCISCO CESAR GOMES 

DA SILVA 

05/01/85 

117 100 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

DANÇA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

ESCOLA MUNICIPAL LAURO PINHEIRO 

PINTURA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR MARIA ELIANE DAS 

CHAGAS 

05/02/91 

170 00 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

2º LUGAR KELIANE DUARTE LIMA DA 

SILVA 

14/02/89 

137 00 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

3º LUGAR MARIA ASSUNÇÃO 

DA ROCHA BEZERRA  

22/08/97 

110 00 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

4º LUGAR FABIANA CRUZ DE 

ANDRADE 

16/04/98 

142 00 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

FUTEBOL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 



PÁGINA 22                                            04 DE MAIO DE 2017

1º LUGAR FABIANA CRUZ DE 

ANDRADE 

16/04/98 

142 00 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

CAPOEIRA 

     

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR JANAÍNA ARAÚJO DE 

OLIVEIRA 

22/04/87 

108 100 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

 

ESCOLA MUNICIPAL LAURIETE VARELA 

INICIAÇÃO A MUSICA/CANTO/CORAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR GILSON CAVALCANTE DA 

SILVA 

24/03/90 

 

115 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

TEATRO /PRÁTICA CIRCENCE 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

ARTESANATO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR VALQUIRIA MOREIRA DA SILVA 

CONCEIÇÃO 

22/09/81 

63 200 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

2º LUGAR AURENIVIA CLARISSA SILVA 

DE OLIVEIRA 

24/06/91 

66 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

3º LUGAR LUCAS DE LIMA NUNES 65 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 



PÁGINA 23                                            04 DE MAIO DE 2017

 

30/04/94 

CONFORME EDITAL 

 

ESCOLA MUNICIPAL LUIZ FERREIRA ASSUNÇÃO 

DANÇA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR SEBASTIÃO LUGENILSON 

FERREIRA GOMES 

12/05/1978 

 

28 250 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

ARTESANATO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR JOANA D'ARC CAMARA 

20/01/71 

83 50 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

PINTURA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR JOANA D'ARC CAMARA 

20/01/71 

83 50 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR ANDREZA CRISTINA SOUSA DA 

SILVA 

13/05/77 

181 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

2º LUGAR LORENNA ISABEL AMORIM DO 

NASCIMENTO 

13/07/93 

164 100 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

 

ESCOLA MUNICIPAL LUIZ DE FRANÇA LIMA 

MEDIADOR EM LÍNGUA PORTUGUESA 6º AO 9º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

MEDIADOR EM MATEMÁTICA – 6º AO 9º ANO 



PÁGINA 24                                            04 DE MAIO DE 2017

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR SHEILA BARBOZA 

LOURENÇO 

27/07/1987 

18 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

CAPOEIRA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

DANÇA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

ARTESANATO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR HALLEF ANTHONY DA 

COSTA FLOR 

15/09/84 

170 100 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

2º LUGAR HALLEF ANTHONY DA 

COSTA FLOR 

15/09/84 

52 100 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR ANA PAULA MARQUES 

CORTES 

20/07/80 

193 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

2º LUGAR DIOGO MELO DE ARAÚJO 

10/01/98 

 

187 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

 

ESCOLA MUNICIPAL MAURÍCIO FERNANDES 

MEDIADOR EM LÍNGUA PORTUGUESA 6º AO 9º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR HALANA GISLAYNA TOMÁS 

DOS SANTOS 

73 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 



PÁGINA 25                                            04 DE MAIO DE 2017

01/08/87 

MEDIADOR EM MATEMÁTICA – 6º AO 9º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

FUTEBOL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR EDSON OLIVEIRA DE 

CARVALHO 

06/09/1983 

29 50 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

2º LUGAR PEDRO VITOR DA SILVA LIMA 

04/04/97 

96 50 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

3º LUGAR GILDEMBEG CARVALHO DE 

OLIVEIRA 

08/07/92 

165 00 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

PINTURA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR MAYANE RANICE COSTA DA 

ROCHA 

16/04/1990 

24 200 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

2º LUGAR MIGUEL NERY SANTOS SILVA  

01/02/82 

173 00 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

3º LUGAR JOSÉ GENILSON SILVA DE 

ARAÚJO JUNIOR 

21/08/1998 

113 00 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

INICIAÇÃO À MUSICA/BANDA/CANTO CORAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR MARCIO RICELLI BATISTA DA 

SILVA 

17/12/82 

82 250 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR NÁIADE RODRIGUES SOARES 

13/11/91 

131 100 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 



PÁGINA 26                                            04 DE MAIO DE 2017

 

ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE LOURDES SOUZA 

MEDIADOR EM LÍNGUA PORTUGUESA 6º AO 9º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR KELLY MUNIZ DE LIMA 

14/06/87 

07 50 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

MEDIADOR EM MATEMÁTICA – 6º AO 9º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR MICHELSON BORGES DE 

ALMEIDA 

17/09/85 

177 150 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

VÔLEI 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR ALEXSANDRO GOMES DA SILVA 

07/02/82 

143 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

FUTSAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR AUGUSTO SERGIO SOUSA DE 

ALMEIDA 

29/08/92 

81 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

INICIAÇÃO À MUSICA/BANDA/CANTO CORAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR IRANIR COSTA DA ROCHA 

CÂMARA 

08/02/1980  

33 200 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

2º LUGAR NOEMIA  QUERINO DA SILVA 

22/12/1980 

158 200 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

3º LUGAR JANDIR CARVALHO PEREIRA DA 

SILVA 

122 150 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 



PÁGINA 27                                            04 DE MAIO DE 2017

18/11/68 

 

4º LUGAR LIDIANE SIQUEIRA DE MOURA 

MACEDO 

28/01/80 

189 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

5º LUGAR KILZA KESSYA ARAÚJO DA 

FONSECA ALMEIDA 

24/04/88 

111 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

6º LUGAR SILVANETE COTA DO 

NASCIMENTO DE MACEDO 

10/07/77 

180 50 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

7º LUGAR ANDRESA DAIANA DA SILVA 

MONTEIRO 

02/09/1985 

30 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

 

ESCOLA MUNICIPAL MARIA DAS NEVES 

MEDIADOR EM LÍNGUA PORTUGUESA 6º AO 9º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR ISAAC CRUZ DO 

NASCIMENTO 

15/09/71 

78 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

MEDIADOR EM MATEMÁTICA – 6º AO 9º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR MARIA APARECIDA PINTO DE 

AGUIAR 

15/11/68 

179 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

2º LUGAR SHEILA COELHO DE FREITAS 

SIQUEIRA 

30/04/75 

74 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

3º LUGAR ANTÔNIO MÁRCIO CÂMARA 

02/02/79 

98 100 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

TAEKWONDO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR BHEDIGLEIB SILVA DE 

AZEVEDO 

70 200 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 



PÁGINA 28                                            04 DE MAIO DE 2017

30/04/84 

CAPOEIRA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR SIDICLEY MARSAL SILVA DE 

LIMA 

23/04/87 

76 50 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

INICIAÇÃO À MUSICA/BANDA/CANTO CORAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR FERNANDO DOS REIS ALVES 

06/11/81 

72 100 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR ELISANGELA DE SÁ SILVA 

MORAIS 

13/07/74 

 

69 200 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

2º LUGAR NADJA NASCIMENTO DE 

BRITO 

15/12/78 

160 200 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

3º LUGAR VERÔNICA DOS SANTOS 

30/01/1964 

 

02 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

4º LUGAR MARIA APARECIDA PINTO DE 

AGUIAR 

15/11/68 

 

179 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

5º LUGAR VALQUIRIA BORES CAMILO 

FERNANDES 

15/10/74 

56 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

6º LUGAR JOATHANIA BEZERRA DA 

SILVA OLIVEIRA 

11/11/77 

106 100 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

 

ESCOLA MUNICIPAL MARIA DA CRUZ 



PÁGINA 29                                            04 DE MAIO DE 2017

MEDIADOR EM LÍNGUA PORTUGUESA 6º AO 9º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR JOATHANIA BEZERRA DA SILVA 

OLIVEIRA 

11/11/77 

168 150 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

MEDIADOR EM MATEMÁTICA – 6º AO 9º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

FUTSAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

JUDÔ 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

INICIAÇÃO À MUSICA/BANDA/CANTO CORAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR JANNIELLY RAYAKE  

01/01/1991 

21 250 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR DANIELLE YASMIN DA SILVA 

FONSECA 

11/12/1988 

20 300 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

2º LUGAR KALINE  KLEIDE DE OLIVEIRA 

05/08/86 

162 200 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

3º LUGAR SIRLEY AMÉRICA MOURA 

CABRAL DO NASCIMENTO  

16 150 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

4º LUGAR CLÍCIA VALERIA LIMA DE FRANÇA 

SILVA 

17/07/83 

68 150 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

5º LUGAR LUCAS RAFAEL DA SILVA 

12/02/93 

08 150 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 



PÁGINA 30                                            04 DE MAIO DE 2017

6º LUGAR MARIA VANDERLEIA DE SOUSA 

LIMA 

25/03/72 

169 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

7º LUGAR MARIA DE FÁTIMA DA SILVA 

GOMES VICTOR 

31 100 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

 

ESCOLA MUNICIPAL MARIA RUFINA 

MEDIADOR EM LÍNGUA PORTUGUESA 6º AO 9º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR ILANNE ESTER LEANDRO LIMA 

03/09/85 

 

132 200 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

2º LUGAR JOANA D’ARC SILVA DE 

ALMEIDA 

19/04/79 

60 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

MEDIADOR EM MATEMÁTICA – 6º AO 9º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR DAVI JOSÉ SOUSA DE LIMA 

19/05/81 

58 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

2º LUGAR SHEILA BARBOZA LOURENÇO 

27/07/1987 

18 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

FUTSAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR VINÍCIUS SILVA RENOVATO 

12/11/98 

01 100 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

JUDÔ 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR JOSENILDO SOARES  DELFINO 

10/11/1989 

09 100 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

DANÇA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR ANA PATRÍCIA DA FONSECA 11 200 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 



PÁGINA 31                                            04 DE MAIO DE 2017

EVANGELISTA 

13/12/1988 

CONFORME EDITAL 

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR ERICA DA SILVA NOBRE 

27/09/81 

61 200 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

2º LUGAR IRIJANE DA SILVA RIBEIRO 

SOARES 

12/01/1978 

03 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

3º LUGAR ELIANE GOMES DA SILVA 

OLIVEIRA 

08/11/74 

43 100 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

 

ESCOLA MUNICIPAL MARIA JUDITE 

FUTEBOL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR JOSÉ ANTONIO ALVES DE 

VERAS 

24/08/69 

44 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

2º LUGAR IGOR FRANK BARBOSA DE 

OLIVEIRA 

26/02/1996 

19 00 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

KARATÊ 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR VALQUIRIA SOUSA SILVA 

29/09/94 

46 00 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

DANÇA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR NILMÁRIO NASCIMENTO DE 

ARAÚJO 

10/03/94 

42 00 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 



PÁGINA 32                                            04 DE MAIO DE 2017

1º LUGAR MARIA DOS PRAZERES 

MENDONÇA PINTO 

17/02/80 

193 00 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

 

ESCOLA MUNICIPAL NILTON PESSOA 

FUTEBOL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

ARTESANATO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR ELIENE GOMES DA SILVA 

21/09/75 

139 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

DANÇA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR MARIA CLAUDIA DA SILVA 

CARDOSO 

29/12/81 

159 00 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR VALQUÍRIA  VALENTIN  DO 

NASCIMENTO SILVA 

30/0975 

157 200 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

2º LUGAR ROSÂNIA AUGUSTO SILVA DO 

VALE 

27/11/67 

156 150 COMPARECER À ESCOLA 

SELECIONADA, CONFORME EDITAL 

 

ESCOLA MUNICIPAL SEBASTIÃO PRUDÊNCIO 

DANÇA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

FUTEBOL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 



PÁGINA 33                                            04 DE MAIO DE 2017

     

PINTURA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR JOSÉ MACENA DA COSTA 

15/01/75 

124 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

2º LUGAR ANDRESA DAIANA DA SILVA 

MONTEIRO 

02/09/1985 

30 00 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

 

ESCOLA MUNICIPAL VARELA BARCA 

MEDIADOR EM LÍNGUA PORTUGUESA 6º AO 9º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR GERMANA SALES DOS 

SANTOS  

18/01/1977 

22 250 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

MEDIADOR EM MATEMÁTICA – 6º AO 9º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

    COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

FUTBOL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR GILDEMBEG CARVALHO DE 

OLIVEIRA 

08/07/92 

165 00 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

FUTSAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR CLAYTON PAULO DE 

OLIVEIRA ARAÚJO 

07/09/93 

97 200 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 



PÁGINA 34                                            04 DE MAIO DE 2017

2º LUGAR EDSON OLIVEIRA DE 

CARVALHO 

06/09/1983 

29 50 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

3º LUGAR DIOGO SOARES CANDIDO DO 

COUTO 

08/03/91 

166 00 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

4º LUGAR GILDEMBEG CARVALHO DE 

OLIVEIRA 

08/07/92 

165 00 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

HANDEBOL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR GERMANA SALES DOS 

SANTOS  

18/01/1977 

22 250 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

2º LUGAR CLAYTON PAULO DE 

OLIVEIRA ARAÚJO 

07/09/93 

97 200 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

3º LUGAR AMANDA KAROLAYNE 

ANDRADE DA SILVA 

11/05/1998 

10 50 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

4º LUGAR GILBERT LOUIS RIGON 

31/08/84 

182 00 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

5º LUGAR DIOGO SOARES CANDIDO DO 

COUTO 

08/03/91 

166 00 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

6º LUGAR GILDEMBEG CARVALHO DE 

OLIVEIRA 

08/07/92 

165 00 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

 

ESCOLA MUNICIPAL VICENTE DE FRANÇA 

MEDIADOR EM LÍNGUA PORTUGUESA 6º AO 9º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 



PÁGINA 35                                            04 DE MAIO DE 2017

1º LUGAR WANDA STEFÂNIA ALVES 

VIANA BENTO 

15/09/75 

94 250 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

MEDIADOR EM MATEMÁTICA – 6º AO 9º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR GUTEMBERG AFONSO 

CORREIA DA SILVA 

28/03/88 

51 100 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

INICIAÇÃO A MÚSICA/BANDA/CANTO CORAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR MARCIO RICELLI BATISTA DA 

SILVA 

17/12/82 

82 250 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

CAPOEIRA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

DANÇA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR GEVALDO XAVIER DA CRUZ 

02/12/74 

161 250 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

2º LUGAR ANA PAULA DA SILVA 

05/10/82 

59 200 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

3º LUGAR LEONARDO SIQUEIRA DA 

SILVA 

10/02/96 

175 50 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR GEVALDO XAVIER DA CRUZ 

02/12/74 

161 250 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

2º LUGAR CARLI NAZÁRIO 

22/09/71 

 

54 200 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 



PÁGINA 36                                            04 DE MAIO DE 2017

 

3º LUGAR VERÔNICA DOS SANTOS 

30/01/1964 

 

02 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

4º LUGAR LUCIENE RIBEIRO DA SILVA 

27/09/76 

71 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

ESCOLA MUNICIPAL WALFREDO GURGEL 

DESENHO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR FRANCISCA LEONARDO 

FREIRE 

23/09/69 

 

190 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

PINTURA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º LUGAR FRANCISCA LEONARDO 

FREIRE 

23/09/69 

 

190 150 COMPARECER À ESCOLA SELECIONADA, 

CONFORME EDITAL 

XADREZ 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

MEDIADORA LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA – 1º AO 5º ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NUMERO DA 

INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

     

 

 

 

 

 

 



PÁGINA 37                                            04 DE MAIO DE 2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017
TERMO DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocadas no prazo máximo de 05 (cinco) dias a contar da publicação desta, as 
empresas B. J. OLIVEIRA DE SOUSA - ME, inscrita no CNPJ sob o número 
18.413.636/0001-20, com sede na Rua Antônio Joaquim, nº 120, Bairro: Centro - 
Frutuoso Gomes/RN e VANDERLEA VIEIRA GALDINO-ME, inscrita no CNPJ sob o 
número 01.500.212/0001-09, com sede na Rua Isabel de Brito Lima, nº 409- Igapó – 
Natal/RN, para comparecerem a sede da CPL/PMSGA a fim de assinarem  a ARP e o 
respectivo contrato. O não comparecimento no prazo estabelecido acima,  implicara na 
aplicação de penalidades cabíveis, conforme  estabelecido na lei federal 8.666/93 e na 
Lei Federal 10.520/2002.

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de maio de 2017.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

Sub Secretário de Licitações, contratos, Convênios e Compras

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 112/2017

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, E A EMPRESA R. B ARBITRAGENS, 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ESPECIFICA.

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – SECRETARIA MUNICIPAL 
DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER, inscrito no Cadastro Nacional da Pessoa 
Jurídica - CNPJ sob o número 08.079.402/0001-35, sediado na Rua Alexandre 

Cavalcanti, s/n.º, Centro, São Gonçalo do Amarante, neste ato representado pelo 
Secretário Municipal da Juventude, Esporte e Lazer – senhor MICAEL MOREIRA DA 
SILVA, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade n.º 2.464.417  - SSP/RN e 
do CPF n.º 07157454416, nomeado por meio da Portaria n.º 15/2017, doravante 
denominado CONTRATANTE, A Empresa R. B ARBITRAGENS, inscrita no Cadastro 
Nacional da Pessoa Jurídicas - CNPJ sob o número 26.935.352/0001-22, sito à Rua 
Otavio Augusto Barbosa  Nº 922- Santo Antônio do Potengi, neste ato representada por 
Maria das Vitórias França de Oliveira Costa, portador da Carteira de Identidade n.º 
2.164.361, expedida pela SSP/RN e do CPF n.º 078.382.094-12, doravante 
denominada CONTRATADA, celebram o presente CONTRATO, decorrente do 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 034/2017, PROCESSO n.º 1703150044/2017 e RECIBO 
DE TCE nº 121032 sob a forma de execução indireta, nos termos da Lei Federal n.º 
10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto n.º 3.555, de 08 de agosto de 2000, com suas 
alterações e demais legislações correlatas, Decreto n.° 7.892/2013, com suas 
alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 
21 de junho de 1993, com suas alterações, mediante as Cláusulas e condições a seguir 
estabelecidas:
Cláusula  1.ª DO OBJETO Parágrafo único - Constitui objeto do presente contrato a 
prestação de serviços de arbitragem esportiva atendendo as competições previstas no 
Calendário Esportivo Municipal de 2017, organizada ou apoiadas pela Secretaria 
Municipal da Juventude, Esporte e Lazer, tudo de acordo com a Proposta de Preços e a 
Ata de Registro de Preços.
Cláusula 2ªDO VALOR CONTRATUALParágrafo único - O custo global estimado para 
a execução dos serviços objeto do presente contrato, é de R$ 52,020.00( Cinquenta e 
Dois Mil e Vinte Reais), a ser pago na forma descrita na Cláusula 3.ª deste instrumento 
contratual. Conforme planilha a seguir:

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

 
Item Especificação dos Itens Quant Unid Valor Unit Valor Global 
907679 SERVIÇO PRESTADO NA FASE CLASSIFICATÓRIA (PRIMEIRA DIVISÃO) 

MARCA :   
26 SERV 180,00 4.680,00 

907680 SERVIÇO PRESTADO NA FASE OITAVAS DE FINAL (PRIMEIRA 
DIVISÃO) 

12 SERV 350,00 4.200,00 

907681 SERVIÇOS PRESTADO NA FASE QUARTAS DE FINAL (PRIMEIRA 
DIVISÃO) 

8 SERV 350,00 2.800,00 

907682 SERVIÇOS PRESTADO NA FASE SEMIFINAL (PRIMEIRA DIVISÃO) 4 SERV 400,00 1.600,00 
907683 SERVIÇO PRESTADO FASE FINAL (PRIMEIRA DIVISÃO) 1 SERV 560,00 560,00 
907684 SERVIÇO PRESTADO NA FASE CLASSIFICATÓRIA ( SEGUNDA 

DIVISÃO) 
40 SERV 30,00 1.200,00 

907685 SERVIÇO PRESTADO NA FASE OITAVAS DE FINAL (SEGUNDA 
DIVISÃO) 

16 SERV 160,00 2.560,00 

907686 SERVIÇOS PRESTADO NA FASE QUARTAS DE FINAL (SEGUNDA 
DIVISÃO) 

8 SERV 160,00 1.280,00 

907688 SERVIÇO PRESTADO FASE FINAL (SEGUNDA DIVISÃO ) 1 SERV 340,00 340,00 
907689 SERVIÇO PRESTADO NA FASE CLASSIFICATÓRIA (JOGO DO SUB 16) 20 SERV 30,00 600,00 
907690 SERVIÇO PRESTADO NA FASE OITAVAS DE FINAL ( JOGO DO SUB 16 ) 8 SERV 160,00 1.280,00 
907691 SERVIÇOS PRESTADO NA FASE QUARTAS DE FINAL ( JOGO DO SUB 

16 ) 
4 SERV 160,00 640,00 

907692 SERVIÇOS PRESTADO NA FASE SEMIFINAL ( JOGO DO SUB 16) 2 SERV 260,00 520,00 
907693 SERVIÇO PRESTADO FASE FINAL ( JOGO SUB 16 ) 1 SERV 340,00 340,00 
907694 SERVIÇO PRESTADO NA FASE CLASSIFICATÓRIA ( JOGO  DO SUB 19) 20 SERV 30,00 600,00 
907695 SERVIÇO PRESTADO NA FASE OITAVAS DE FINAL (JOGO DO SUB 19 ) 8 SERV 160,00 1.280,00 
907696 SERVIÇOS PRESTADO NA FASE QUARTAS DE FINAL (JOGO DO SUB 

19) 
4 SERV 160,00 640,00 

907697 SERVIÇOS PRESTADO NA FASE SEMIFINAL ( JOGO DO SUB 19) 2 SERV 260,00 520,00 
907698 SERVIÇO PRESTADO FASE FINAL ( JOGO DO SUB 19 ) 1 SERV 340,00 340,00 
907699 SERVIÇO PRESTADO TORNEIRO DE FUTEBOL DO TRABALHADOR 40 SERV 50,00 2.000,00 
907700 JOGOS DE FUTEBOL 30 DIARI 100,00 3.000,00 
907701 JOGOS DE FUTSAL 30 DIARI 100,00 3.000,00 
907702 JOGOS DE VOLEIBOL 30 DIARI 100,00 3.000,00 
907703 JOGOS DE BASQUETE 30 DIARI 100,00 3.000,00 
907704 JOGOS DE HANDEBOL 30 DIARI 100,00 3.000,00 
907705 COMBATES DAS ARTES MARCIAIS 30 DIARI 100,00 3.000,00 
907706 JOGOS DE XADREZ 30 DIARI 100,00 3.000,00 
907707 SERVIÇO PRESTADO PELA ESCALA DOS ÁRBITROS 1 UN 2.000,00 2.000,00 
907737 SERVIÇOS PRESTADO NA FASE SEMIFINAL (SEGUNDA DIVISÃO) 4 SERV 260,00 1.040,00 
 TOTAL    52.020,00 
 

 

 

 

inicialmente contratados, em moeda corrente nacional, serão fixos, sendo assegurado 
para efeito da manutenção do equilíbrio econômico-financeiro, a sua atualização até o 
limite de 25% (vinte e cinco por cento), conforme preconiza o § 1.º do art. 65 da Lei 
Federal n.º 8.666/93.
Cláusula 5ªDA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Parágrafo único - As despesas com a 
prestação dos serviços, objeto da presente licitação, correrão por conta do:
                                 UNIDADE ORÇAMENTARIA

Cláusula 3ªDO PAGAMENTO DAS PARCELASParágrafo único - O pagamento do 
presente contrato será efetuado de acordo com a quantidade de jogos trabalhados, 
mediante a apresentação de Nota Fiscal/Fatura (em duas vias) acompanhada de 
recibo de quitação, correspondente à efetiva prestação dos serviços, atestados e 
aceitos pela autoridade competente, através de cheque emitido pela CONTRATANTE 
em nome da CONTRATADA.
Cláusula 4ªDO REAJUSTAMENTO DOS PREÇOSParágrafo único - Os preços 



PÁGINA 38                                            04 DE MAIO DE 2017

IV, desta Cláusula, poderão ser aplicadas juntamente com a prevista no inciso II, 
facultada a defesa prévia da CONTRATADA, no respectivo processo, no prazo de cinco 
(05) dias úteis.
Cláusula 10ªDOS RECURSOS ADMINISTRATIVOSParágrafo único - Da penalidade 
aplicada caberá recurso, no prazo de cinco (05) dias úteis, à autoridade superior àquela 
que aplicou a sanção, ficando sobrestada a mesma até o julgamento do pleito.
Cláusula 11ªDA VIGÊNCIA E DA PRORROGAÇÃOParágrafo único – A vigência do 
presente contrato tem início a partir da data de sua assinatura, prolongando-se até o dia 
31 de dezembro de 2017. 
Cláusula 12ªDAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS Parágrafo único - O presente 
contrato poderá ser alterado nos casos previstos pelo disposto no art. 65, da Lei 
Federal n.º 8.666/93, sempre através de Termos Aditivos numerados em ordem 
crescente, observado o respectivo crédito orçamentário. 
Cláusula 13ªDOS CASOS OMISSOS Parágrafo único - Fica estabelecido que caso 
venha ocorrer algum fato não previsto no presente Contrato, os chamados casos 
omissos, estes serão resolvidos entre as partes, respeitado o objeto do Contrato, a 
legislação e  demais normas reguladoras da matéria e em especial a Lei Federal n.º 
8.666/93, aplicando-lhe, quando for o caso, supletivamente os Princípios da Teoria 
Geral dos Contratos estabelecidos na legislação civil brasileira e as disposições do 
Direito Privado.
Cláusula 14ªDA PUBLICAÇÃO Parágrafo único - O CONTRATANTE providenciará a 
publicação deste contrato, por extrato, nos locais de costume, no prazo máximo de 
cinco (05) dias, a contar da data de sua assinatura.
Cláusula 15ªDO FORO Parágrafo único - Fica eleito o foro da Justiça Comum Estadual, 
com sede na Comarca do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, com exclusão 
de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir qualquer questão oriunda 
do presente Instrumento Contratual.

E assim, por estarem de acordo, ajustadas e contratadas, depois de lido e achado 
conforme, as partes a seguir firmam o presente contrato, em três (03) vias de igual teor 
e forma, para um só efeito, na presença de duas (02) testemunhas abaixo assinadas.

São Gonçalo do Amarante/RN, 25 de Abril de 2017.

                                          
Micael Moreira da Silva                               Maria das Vitórias França de Oliveira Costa
SEC.MUL. DA JUV. ESPORTE E LAZER    R. B ARBITRAGENS
CONTRATANTE                                         CONTRATADA 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO N. º PP036/2017 OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de 
FRALDAS GERIÁTRICAS.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
Considerando, os atos praticados pela Pregoeira do Município, conjuntamente com a 
Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório.
Considerando, o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei 
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.
HOMOLOGO o procedimento em favor da (s) licitante (s) a seguir:

Valor Total da Contratação: R$ 177.300,00( Cento e  Setenta e Sete Mil e Trezentos 
Reais)
FICAM CONVODAS a(s) empresa(s) acima mencionada para a assinatura da ata de 
registro de preços dentro do prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis após a publicação 
da homologação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de Maio de 2017.
Jalmir Simões da Costa

Secretário Municipal de Saúde

presente no Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, vigente 
no corrente exercício financeiro.
Cláusula 6ªDAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE Parágrafo único - Constituem 
obrigações do CONTRATANTE:
I - Permitir acesso da CONTRATADA aos locais de serviços, para a prestação dos seus 
serviços.
II - Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela 
CONTRATADA.
III - Comunicar à CONTRATADA qualquer irregularidade na prestação dos serviços.
IV - Assegurar todas as informações necessárias aos procedimentos a serem 
realizados pela CONTRATADA.
V - Atestar a(s) Nota Fiscal(is) correspondente(s), por intermédio do servidor designado 
para esse fim.
VI - Prover ao pagamento de acordo com a forma pactuada entre as partes.
Cláusula 7ªDAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADAParágrafo primeiro - Na execução 
dos serviços objeto do presente contrato, envidará a CONTRATADA todo empenho e 
dedicação necessários ao fiel e adequado cumprimento dos encargos que lhe forem 
confiados, obrigando-se ainda a:
I - Executar os serviços de acordo com a legislação, normas e procedimentos 
aplicáveis à espécie, observando-se, em todos os casos, as recomendações da 
CONTRATANTE;
II - Responder por eventuais encargos trabalhistas, previdenciários e fiscais, 
resultantes da execução dos serviços objeto deste contrato;
III - Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, o 
presente contrato, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada, 
sem prévio assentimento por escrito, da CONTRATANTE;
IV - Prestar, em tempo hábil, todas as informações e esclarecimentos solicitados pela 
CONTRATANTE e atender, pronta e irrestritamente, às reclamações desta;
V - Pagar, regularmente, os impostos e taxas decorrentes da execução dos serviços 
pertinentes ao presente instrumento contratual;
VI - Comunicar a CONTRATANTE os eventuais casos fortuitos e de força maior, dentro 
do prazo de dois dias úteis após a verificação do fato, e apresentar os documentos para 
a respectiva aprovação, em até cinco dias consecutivos;
VII - Fornecer fardamento composto por camisas, calções, meãos e chuteiras, além 
cartões e cronômetros para os árbitros durante as partidas e/ou pelejas. 

Parágrafo segundo - Por força do § 2º do art. 32, da Lei Federal n.º 8.666/93, fica a 
CONTRATADA obrigada a declarar ao CONTRATANTE, sob as penalidades cabíveis, 
a superveniência de quaisquer fatos que o impeçam de contratar com a Administração 
Pública.
Cláusula 8ªDA GARANTIAParágrafo único – A CONTRATADA prestará garantia no 
valor de R$ 52,020.00( Cinquenta e Dois Mil e Vinte Reais), correspondente a 5% 
(cinco pontos percentuais) do valor do CONTRATO, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, 
contados da data de assinatura deste instrumento contratual, que poderá ser sob 
qualquer das hipóteses previstas no § 1.º do art. 56 da Lei Federal n.° 8.666, de 21 de 
junho de 1993.
Cláusula 9ªDAS PENALIDADESParágrafo primeiro - Se, na execução deste contrato, 
ficar comprovada a existência de irregularidade ou ocorrer inadimplemento contratual 
de que possa ser responsabilizado o(a) CONTRATADA, este, sem prejuízo das 
sanções previstas no arts. 87 e 88 da Lei Federal n.º 8.666/93, sofrerá as seguintes 
penalidades ou sanções:
I    Advertência;
II  Caso os serviços, objeto do presente contrato, não sejam executados de acordo com 
as condições nele estipuladas, exceto por motivo de força maior definido em lei e 
reconhecido pelo CONTRATANTE, a CONTRATADA ficará sujeito à multa diária de um 
por cento (1%) sobre o valor total do contrato, até que seja corrigida a falta apontada 
pela Administração;
III Suspensão temporária do direito de licitar e impedimento de contratar com o 
CONTRATANTE, por prazo não superior a dois (02) anos, conforme a autoridade 
competente fixar, em função da natureza da gravidade da falta cometida;
IV Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública 
Municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja 
promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que 
será concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir o CONTRATANTE  pelos 
prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada com base no 
inciso anterior.
Parágrafo segundo - A penalidade estabelecida no inciso anterior é de competência 
exclusiva do Sr. Secretário Municipal da Juventude, Esporte e Lazer,  facultada a 
defesa da CONTRATADA no respectivo processo, no prazo de dez (10) dias da 
abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após dois (02) anos de sua 
aplicação.
Parágrafo terceiro - O valor da multa referida no inciso II, desta Cláusula, será 
descontado de qualquer fatura ou crédito existente na Prefeitura Municipal de São 
Gonçalo do Amarante/RN em favor da CONTRATADA. Caso a mesma seja superior ao 
crédito eventualmente existente, a  diferença será cobrada judicialmente, se 
necessário.
Parágrafo quarto - A critério da Administração, as sanções previstas nos incisos  I, III e 

 
 
 

25 SECRETARIA M.DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER 
2.094 MANUT. DA SECRETARIA 
2.121 APOIO AO ESPORTE 
1000 FONTE 
 NATUREZA DA DESPESA 
3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 
 
 

 
  CIRUFARMA COMERCIAL LTDA  

** CPF/CNPJ : 40787152000109  
** VENCEU OS ITENS **  

        

Codigo  Descricao  Unid  Quant  Preço  Total  
903921  Fralda Geriátrica, pacote com 07 

unidades, tamanho XG.  
PCT  7000  7.60  53,200.00  

  TOTAL DO FORNECEDOR  
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA  

      53,200.00  

  D&H COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA-ME  

** CPF/CNPJ : 00736971000102  
** VENCEU OS ITENS **  

        

Codigo  Descricao  Unid  Quant  Preço  Total  
903918  Fralda Geriátrica, pacote com 10 

unidades, tamanho P.  
PCT  3000  7.30  21,900.00  

903920  Fraldas Geriátrica tamanho G pacote com 
08 unidades, com validade mínima de 12 
(doze) meses a contar da data efetiva 
entrega do produto.  

PCT  8000  7.30  58,400.00  

903919  Fraldas Geriátrica tamanho M pacote com 
08 unidades, com validade mínima de 12 
(doze) meses a contar  da data efetiva 
entrega do produto.  

PCT  6000  7.30  43,800.00  

  TOTAL DO FORNECEDOR  
D&H COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA-ME  

 

      124,100.0
0  

:



PÁGINA 39                                            04 DE MAIO DE 2017

PORTARIA Nº 234/2017.
  

 A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do 
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR, Maria Juliana Alves para exercer em comissão, o cargo 

de Assessor II, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do Vereador deste poder, 
criado pela Lei nº 1.362/ 2011 de 19 de dezembro de 2011.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito retroativo a 2 de 
maio de 2017, ficando expressamente revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

São Gonçalo do Amarante-RN, 3 de maio de 2017.
Raimundo Mendes Alves

PresidentE

PORTARIA Nº 235/2017.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do 
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR, Maria da Conceição Ovidio de Freitas para exercer em 

comissão o cargo de Assessor I, integrante da estrutura administrativa deste poder, 
criado pela Lei nº 1.135/2007 de 23 de novembro de 2007 e suas alterações 
posteriores.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 2 de maio de 2017 ficando expressamente revogadas as disposições em 
contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Palácio Poti Cavalcanti, 
São Gonçalo do Amarante-RN, 3 de maio de 2017.

 
Raimundo Mendes Alves 

Presidente 

1º OFÍCIO DE NOTAS DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
Tabelião/Oficial de Registro

AV. Tomaz Landim, 3080-A – São Gonçalo do Amarante.
Telefone: (84) 3343-3557

EDITAL DE LOTEAMENTO

Faz publico, para a ciência dos interessados, em cumprimento ao disposto do Art. 19, 
inciso 3º, da Lei nº 6.766/79, que a empresa LOTEAMENTO CAPELA SÃO JOSÉ SPE 
LTDA, CNPJ nº 25.138.426/0001-37, com endereço na Av. Amintas Barros, 3700 – Ed. 
Corp. Tower Center, Bloco B, Sala 2204 – Lagoa Nova, Natal/RN – 59075-810. 
Conforme Certidão de Loteamento, nº 01/2017, datado de 20/04/2017, expedida pela 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo- SEMURB do Município de São 
Gonçalo do Amarante/RN depositaram neste Cartório, PARA REGISTRO DE UM 
LOTEAMENTO, o projeto e demais documentos relativos ao imóvel de sua 
propriedade, inserido na Zona de Expansão Urbana, integrante da “Fazenda Pajuçara” 
situada na Avenida Antonio Chaves – RN 160 S/N, Município de São Gonçalo do 
Amarante, matricula nº 45.721. Cujo empreendimento denomina-se LOTEAMENTO 
CAPELA SÃO JOSÉ, com uma Área Total do Terreno: 427.373,73m²; Área liquidados 
lotes: 232.316,24m²; Áreas de via publica: 103.376,81m²; Área Verde: 35.580,11m² e 
Área Institucional de: 30.390,57m². Tendo os seguintes Limites e Confrontações: Inicia-
se a descrição deste perímetro no ponto V38, coordenadas N 9.354.694,01m e E 
241.413,64m; deste segue confrontando com a propriedade de GLEBA 04, ora 
desmembrada com azimute de 115º31'28” por uma distancia de 708,17m, ate o ponto 
V18, de coordenadas N 9.354.388,86m e E 242.052,69m; deste segue confrontando 
com a propriedade de ESTRADA PARA PAJUÇARA, com azimute de 230º59'31” por 
uma distancia de 70,41, ate o ponto V19, de coordenadas N 9.354.344,55m e E 
241.997,98m; deste segue confrontando com a propriedade de ESTRADA PARA 
PAJUÇARA, com azimute de 233º24'40” por uma distancia de 202,30m, até o ponto 
V20, de coordenadas N 9.354.223,96m e E 241.835,55m; deste segue confrontando 
com a propriedade de ESTRADA PARA PAJUÇARA, com azimute de 233º44'32” por 
uma distancia de 232,03m, ate o ponto V21, de coordenadas N 9.354.086,73m e E 

PORTARIA Nº 230/2017.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do 
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art.1º - EXONERAR  Lidivan da Silva Ribeiro do Cargo de Assessor III.
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo a 30 de abril de 2017 ficando expressamente revogadas as disposições em 
contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sala das Sessões,
Palácio Poti Cavalcanti,

 São Gonçalo do Amarante-RN, 2  de maio de 2017.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

PORTARIA Nº 231/2017.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do 
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR Lidijane da Silva Ribeiro, para exercer em comissão, o 

cargo de Assessor III, integrante da estrutura administrativa deste poder Legislativo, 
criado pela Lei nº 1.135/200/ de  23 de novembro de 2007 e suas alterações 
posteriores.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
expressamente revogadas as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Palácio Poti Cavalcanti, 
São Gonçalo do Amarante-RN, 2 de maio de 2017.

 
Raimundo Mendes Alves 

Presidente 
PORTARIA Nº 232/2017.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do 
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art.1º - EXONERAR Maria da Conceição Ovidio de Freitas  do Cargo de 

Assessor II.
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo a 30 de abril de 2017 ficando expressamente revogadas as disposições em 
contrário

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sala das Sessões,
Palácio Poti Cavalcanti,

 São Gonçalo do Amarante-RN, 3 de maio de 2017.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

PORTARIA Nº 233/2017.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do 
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art.1º - EXONERAR Maria Juliana Alves do Cargo de Assessor I.
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo a 30 de abril de 2017 ficando expressamente revogadas as disposições em 
contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sala das Sessões,
Palácio Poti Cavalcanti,

 São Gonçalo do Amarante-RN, 3 de maio de 2017.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

LEGISLATIVO

1º OFÍCIO DE NOTAS



PÁGINA 40                                            04 DE MAIO DE 2017

241.648,44m; deste segue confrontando com a propriedade de GLEBA 01, ora 
desmembrada, com azimute de 264º15'07” por uma distancia de 275,51m, até o ponto 
V39, de coordenadas N 9.354.059,14m e E 241.374,32; deste segue confrontando com 
a propriedade de GLEBA 02, ora desmembrada de 294º15'27” por uma distancia de 
181,26m, ate o ponte V40, de coordenadas N 9.354.133,61m e E 241.209,06m; deste 
segue confrontando com a GLEBA 02, ora desmembrada, com azimute de 294º33'19” 
por uma distancia de 272,58m, até o ponto V41, de coordenadas N9.354.246,89m e E 
240.961,13m; deste segue confrontando com a propriedade de GLEBA 02, ora 
desmembrada, com azimute de 294º33'19” por uma distancia de 69,50m, até o ponto 
V28, de coordenadas N 9.354.275,77m e E 240.897,92m; deste segue confrontando 
com a propriedade de AV. ANTONIO CHAVES – RN – 160, com azimute de 40º17'50” 
por uma distancia de 39,74m, até o ponto V29, de coordenadas N 9.354.306,08m e E 
240.923,62m, deste segue confrontando com a propriedade de AV. ANTONIO 
CHAVES – RN – 160, com azimute de 37º35'28” por uma distancia de 400,46m, até o 
ponto V30, de coordenadas N 9.354.623,40m e E 241.167.91m; deste segue 
confrontando com a propriedade de AV. ANTONIO CHAVES – RN – 160, com azimute 
de 37º31'30” por uma distancia de 60,58m, ate o ponto V31, de coordenadas N 
9.354.671,44m e 241.204,81m; deste segue confrontando com a propriedade de 
GLEBA 04, ora desmembrada, com azimute de 137º15'49” por uma distancia de 
11,10m, ate o ponto V42, de coordenadas N 9.354.663,29m e E 241.212,34m; deste 
segue confrontando com a propriedade de GLEBA 04, ora desmembrada, com azimute 
de 127º31'19” por uma distancia de 140,95m, ate o ponto V37, de coordenadas N 
9.354.577,45m e E 241.324,13m; deste segue confrontando com a propriedade de 
GLEBA 04, ora desmembrada, com azimute de 37º31'17” por uma distancia de 146,96, 
até o ponto V38, onde teve inicio essa descrição. Referente a 1.124 lotes, divididos em 
27(vinte e sete) quadras, área institucional, área verde e vias publicas. 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, expediu-se este edital que será 
publicado em Jornal Oficial, por três dias consecutivos, podendo o registro ser 
impugnado no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data da última publicação. 

São Gonçalo do Amarante/RN 02 de Maio de 2017


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40

